

# CONSORZIO DI BONIFICA 'CONCA DI SORA'

## PIANO DI GESTIONE – PROGRAMMA MANUTENZIONI

CARATTERISTICHE TRATTO					ESPURGO						SFALCIO						TOTALI			
n.	COD.	competenza	Corso d'acqua	lunghezza tratto	largh. Fondo	spessore medio Espurgo	Volume espurgo	Tipo espurgo	Costo unit. lordo €/mc	Costo totale lordo	PREV. ANNUA	Costo annuale PRESUNTO	Sviluppo	Superf. decesp.	tipo sfalcio	Costo unit. lordo €/mq	Costo totale lordo	PREV. ANNUA	Costo annuale PRESUNTO	Costo annuale totale (Espurgo+Sfalcio)
1	L1	CONS.	Fosso Cipollone	1.045	2,0	0,20	418	5	€ 21,40	€ 8.945,20		€ -	7,00	7.315	3	€ 1,12	€ 8.192,80		€ -	€ -
2	L2	CONS.	Fosso Valle San Iorio	1.202	1,5	0,20	361	5	€ 21,40	€ 7.716,84		€ -	7,00	8.414	4	€ 1,28	€ 10.769,92		€ -	€ -
3	L3	CONS.	Fosso Marzellitto	848	1,5	0,20	254	5	€ 21,40	€ 5.444,16		€ -	7,00	5.936	3	€ 1,12	€ 6.648,32		€ -	€ -
4	L4	CONS.	FOSSO PELLEGRINI	942	1,5	0,20	283	5	€ 21,40	€ 6.047,64		€ -	6,00	5.652	3	€ 1,12	€ 6.330,24		€ -	€ -
5	L5	CONS.	TORRENTE VALPARA -BAGNOLI	2.943	2,5	0,20	1.472	5	€ 21,40	€ 31.490,10		€ -	8,00	23.544	5	€ 5,63	€ 132.552,72		€ -	€ -
6	L5a	CONS.	TORRENTE GOLA TESA	1.257	2,0	0,30	754	5	€ 21,40	€ 16.139,88		€ -	7,00	8.799	5	€ 5,63	€ 49.538,37		€ -	€ -
7	L6	CONS.	FOSSO SANTA CHIARA	629	1,5	0,30	283	6	€ 51,35	€ 14.534,62		€ -	6,00	3.774	5	€ 5,63	€ 21.247,62		€ -	€ -
8	L7	CONS.	FOSSO SCHITELLI	1.319	2,0	0,30	791	6	€ 51,35	€ 40.638,39		€ -	7,00	9.233	4	€ 1,28	€ 11.818,24		€ -	€ -
9	L7a	CONS.	FOSSO SCHITELLI - AFFLUENTE	627	1,5	0,30	282	5	€ 21,40	€ 6.038,01		€ -	6,00	3.762	5	€ 5,63	€ 21.180,06		€ -	€ -
10	L8-1	ATO	Torrente Lacerno	389	6,00	0,15	350	3	€ 9,41	€ 3.294,44	1	€ 3.294,44	9,00	3.501	3	€ 1,12	€ 3.921,12	2	€ 7.842,24	€ 11.136,68
11	L8-2	ATO	Torrente Lacerno	238	6,00	0,15	214	3	€ 9,41	€ 2.015,62	1	€ 2.015,62	9,00	2.142	3	€ 1,12	€ 2.399,04	2	€ 4.798,08	€ 6.813,70
12	L8-3	ATO	Torrente Lacerno	45	6,00	0,15	41	3	€ 9,41	€ 381,11	1	€ 381,11	9,00	405	3	€ 1,12	€ 453,60	2	€ 907,20	€ 1.288,31
13	L8-4	ATO	Torrente Lacerno	1.054	5,00	0,15	791	3	€ 9,41	€ 7.438,61	1	€ 7.438,61	9,00	9.486	3	€ 1,12	€ 10.624,32	2	€ 21.248,64	€ 28.687,25
14	L8-5	CONS.	Torrente Lacerno	1.050	5,0	0,30	1.575	4	€ 7,70	€ 12.127,50		€ -	12,00	12.600	4	€ 1,28	€ 16.128,00	1	€ 16.128,00	€ 16.128,00
15	L8-6	CONS.	Torrente Lacerno	3.097	8,0	0,30	7.433	4	€ 7,70	€ 57.232,56		€ -	12,00	37.164	4	€ 1,28	€ 47.569,92	1	€ 47.569,92	€ 47.569,92
16	L8a	CONS.	FOSSO VALLERADICE	2.340	2,0	0,30	1.404	4	€ 7,70	€ 10.810,80		€ -	9,00	21.060	4	€ 1,28	€ 26.956,80	1	€ 26.956,80	€ 26.956,80
17	L8b-1	ATO	Fosso Campopiano 1	1.193	2,00	0,20	477	5	€ 21,40	€ 10.212,08	1	€ 10.212,08	8,00	9.544	2	€ 0,68	€ 6.489,92	1	€ 6.489,92	€ 16.702,00
18	L8b-2	CONS.	Fosso Campopiano 1	812	2,0	0,30	487	4	€ 7,70	€ 3.751,44		€ -	9,00	7.308	4	€ 1,28	€ 9.354,24		€ -	€ -
19	L8b-3	CONS.	Fosso Campopiano 1	1.250	2,0	0,30	750	4	€ 7,70	€ 5.775,00		€ -	9,00	11.250	4	€ 1,28	€ 14.400,00		€ -	€ -
20	L8b-4	CONS.	Fosso Campopiano 1	1.695	2,0	0,30	1.017	4	€ 7,70	€ 7.830,90		€ -	9,00	15.255	4	€ 1,28	€ 19.526,40	1	€ 19.526,40	€ 19.526,40
21	L8c	CONS.	Fosso Campopiano 2	1.154	1,5	0,30	519	3	€ 9,41	€ 4.886,61		€ -	7,00	8.078	4	€ 1,28	€ 10.339,84	1	€ 10.339,84	€ 10.339,84
22	L8d	CONS.	Fosso Cesano	909	2,5	0,30	682	4	€ 7,70	€ 5.249,48		€ -	7,00	6.363	4	€ 1,28	€ 8.144,64	1	€ 8.144,64	€ 8.144,64
23	L9	CONS.	FOSSO PANTANELLO	557	1,0	0,30	167	6	€ 51,35	€ 8.580,59		€ -	6,00	3.342	5	€ 5,63	€ 18.815,46		€ -	€ -
24	L10-1	ATO	Fosso San Marciano	1.216	1,50	0,15	274	5	€ 21,40	€ 5.855,04		€ -	6,00	7.296	4	€ 1,28	€ 9.338,88	1	€ 9.338,88	€ 9.338,88
25	L10-2	CONS.	Fosso San Marciano	564	1,5	0,30	254	4	€ 7,70	€ 1.954,26		€ -	6,00	3.384	5	€ 5,63	€ 19.051,92	1	€ 19.051,92	€ 19.051,92
26	L11	CONS.	FOSSO COCORBITO	968	1,5	0,30	436	5	€ 21,40	€ 9.321,84		€ -	6,00	5.808	5	€ 5,63	€ 32.699,04		€ -	€ -
27	L12	SPM	Canale Grignano	444	2,00	0,30	266	5	€ 21,40	€ 5.700,96	1	€ 5.700,96	6,00	2.664	4	€ 1,28	€ 3.409,92	2	€ 6.819,84	€ 12.520,80
28	L12	SPM	Canale Grignano	112	2,00	0,30	67	5	€ 21,40	€ 1.438,08	1	€ 1.438,08	6,00	672	4	€ 1,28	€ 860,16	2	€ 1.720,32	€ 3.158,40
29	L12	SPM	Canale Grignano	346	2,00	0,30	208	5	€ 21,40	€ 4.442,64	1	€ 4.442,64	6,00	2.076	4	€ 1,28	€ 2.657,28	2	€ 5.314,56	€ 9.757,20
30	L12	SPM	Canale Grignano	418	2,00	0,30	251	5	€ 21,40	€ 5.367,12	1	€ 5.367,12	6,00	2.508	3	€ 1,12	€ 2.808,96	2	€ 5.617,92	€ 10.985,04
31	L12a	SPM	Fosso San Giorgio	1.285	2,00	0,30	771	5	€ 21,40	€ 16.499,40	1	€ 16.499,40	6,00	7.710	4	€ 1,28	€ 9.868,80	2	€ 19.737,60	€ 36.237,00
32	L12b-1	SPM	Fosso Pescina-Passionisti	395	2,00	0,30	237	5	€ 21,40	€ 5.071,80	1	€ 5.071,80	6,00	2.370	3	€ 1,12	€ 2.654,40	2	€ 5.308,80	€ 10.380,60
33	L12b-2	CONS.	Fosso Pescina-Passionisti	802	2,0	0,30	481	4	€ 7,70	€ 3.705,24		€ -	8,00	6.416	3	€ 1,12	€ 7.185,92	1	€ 7.185,92	€ 7.185,92
34	L12c	CONS.	Canale Grignano AFFLUENTE IN DX	320	1,0	0,30	96	5	€ 21,40	€ 2.054,40		€ -	7,00	2.240	5	€ 5,63	€ 12.611,20		€ -	€ -
35	L12d	CONS.	Canale Grignano AFFLUENTE IN DX	278	1,0	0,30	83	5	€ 21,40	€ 1.784,76		€ -	7,00	1.946	5	€ 5,63	€ 10.955,98		€ -	€ -
36	L13	CONS.	FOSSO SALCETO	887	1,5	0,30	399	4	€ 7,70	€ 3.073,46		€ -	5,00	4.435	5	€ 5,63	€ 24.969,05		€ -	€ -
37	L14	CONS.	COLATORE TOFARO	1.575	1,0	0,30	473	3	€ 9,41	€ 4.446,23		€ -	6,00	9.450	5	€ 5,63	€ 53.203,50		€ -	€ -
38	L15	CONS.	FORMA D'AFFITTO	1.586	1,5	0,20	476	5	€ 21,40	€ 10.182,12		€ -	7,00	11.102	5	€ 5,63	€ 62.504,26		€ -	€ -
39	L15a-1	ATO	Forma Cialone	1.403	2,00	0,10	281	4	€ 7,70	€ 2.160,62		€ -	5,00	7.015	3	€ 1,12	€ 7.856,80	1	€ 7.856,80	€ 7.856,80
40	L15a-2	CONS.	Forma Cialone	1.303	2,0	0,25	652	5	€ 21,40	€ 13.942,10		€ -	7,00	9.121	5	€ 5,63	€ 51.351,23	1	€ 51.351,23	€ 51.351,23
41	L16	CONS.	FOSSO SAMMUCITO	1.859	1,0	0,25	465	6	€ 51,35	€ 23.864,91		€ -	6,00	11.154	4	€ 1,28	€ 14.277,12		€ -	€ -
42	L17-1	SPM	Canale Magnene	909	2,00	0,40	727	8	€ 61,32	€ 44.591,90	1	€ 44.591,90	12,00	10.908	3	€ 1,12	€ 12.216,96	2	€ 24.433,92	€ 69.025,82
43	L17-2	ATO	Canale Magnene	1.216	3,00	0,20	730	3	€ 9,41	€ 6.865,54		€ -	9,00	10.944	2	€ 0,68	€ 7.441,92	1	€ 7.441,92	€ 7.441,92

44	L17-3	CONS.	Canale Magnene	2.407	3,0	0,25	1.805	3	€ 9,41	€ 16.987,40	€ -	12,00	28.884	3	€ 1,12	€ 32.350,08	1	€ 32.350,08	€ 32.350,08	
45	L17-4	CONS.	FOSSO TUBARA	3.562	2,0	0,20	1.425	3	€ 9,41	€ 13.407,37	€ -	9,00	32.058	5	€ 5,63	€ 180.486,54	€ -	€ -	€ -	
46	L17-5	CONS.	FOSSO ZARZAUCA	2.864	2,0	0,20	1.146	3	€ 9,41	€ 10.780,10	€ -	9,00	25.776	5	€ 5,63	€ 145.118,88	€ -	€ -	€ -	
47	L17a-1	SPM	Colatore Poggio	295	1,50	0,30	133	6	€ 51,35	€ 6.816,71	1	€ 6.816,71	5,00	1.475	4	€ 1,28	€ 1.888,00	2	€ 3.776,00	€ 10.592,71
48	L17a-1	SPM	Colatore Poggio	76	1,50	0,30	34	6	€ 51,35	€ 1.756,17	1	€ 1.756,17	5,00	380	4	€ 1,28	€ 486,40	2	€ 972,80	€ 2.728,97
49	L17a-2	CONS.	Colatore Poggio	666	1,5	0,30	300	5	€ 21,40	€ 6.413,58	€ -	7,00	4.662	4	€ 1,28	€ 5.967,36	€ -	€ -	€ -	
50	L17b	CONS.	FOSSATO FOSSATELLO	1.919	1,2	0,30	691	4	€ 7,70	€ 5.319,47	€ -	6,00	11.514	3	€ 1,12	€ 12.895,68	1	€ 12.895,68	€ 12.895,68	
51	L17c	CONS.	FOSSO TREMOLETTO	1.088	1,0	0,30	326	4	€ 7,70	€ 2.513,28	€ -	6,00	6.528	4	€ 1,28	€ 8.355,84	1	€ 8.355,84	€ 8.355,84	
52	L18-1	ATO	Fosso Nazareth	450	2,00	0,20	180	8	€ 61,32	€ 11.037,60	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	
53	L18-1	ATO	Fosso Nazareth	403	2,00	0,20	161	5	€ 21,40	€ 3.449,68	€ -	8,00	3.224	2	€ 0,68	€ 2.192,32	2	€ 4.384,64	€ 4.384,64	
54	L18-2	CONS.	Fosso Nazareth	1.357	2,0	0,25	679	4	€ 7,70	€ 5.224,45	€ -	9,00	12.213	3	€ 1,12	€ 13.678,56	1	€ 13.678,56	€ 13.678,56	
55	L19	CONS.	FOSSO LA FORMA	1.201	3,0	0,20	721	5	€ 21,40	€ 15.420,84	€ -	9,00	10.809	3	€ 1,12	€ 12.106,08	€ -	€ -	€ -	
56	L20-1	SPM	Forma Taverna	1.969	2,50	0,40	1.969	3	€ 9,41	€ 18.528,29	1	€ 18.528,29	10,00	19.690	3	€ 1,12	€ 22.052,80	2	€ 44.105,60	€ 62.633,89
57	L20-1	SPM	Forma Taverna	942	2,50	0,40	942	3	€ 9,41	€ 8.864,22	1	€ 8.864,22	10,00	9.420	3	€ 1,12	€ 10.550,40	2	€ 21.100,80	€ 29.965,02
58	L20-1	SPM	Forma Taverna	649	2,50	0,40	649	3	€ 9,41	€ 6.107,09	1	€ 6.107,09	10,00	6.490	3	€ 1,12	€ 7.268,80	2	€ 14.537,60	€ 20.644,69
59	L20-2	ATO	Forma Taverna	192	4,00	0,20	154	3	€ 9,41	€ 1.445,38	€ -	8,00	1.536	2	€ 0,68	€ 1.044,48	2	€ 2.088,96	€ 2.088,96	
60	L20-3	CONS.	Forma Taverna	704	4,0	0,25	704	3	€ 9,41	€ 6.624,64	€ -	12,00	8.448	3	€ 1,12	€ 9.461,76	1	€ 9.461,76	€ 9.461,76	
61	L20a-1	ATO	Fosso Pantano-Pescara	568	2,00	0,25	284	3	€ 9,41	€ 2.672,44	€ -	6,00	3.408	3	€ 1,12	€ 3.816,96	1	€ 3.816,96	€ 3.816,96	
62	L20a-2	CONS.	Fosso Pantano-Pescara	1.886	2,0	0,25	943	3	€ 9,41	€ 8.873,63	€ -	9,00	16.974	4	€ 1,28	€ 21.726,72	1	€ 21.726,72	€ 21.726,72	
63	L20b	CONS.	COLATORE ARINGO	738	1,0	0,30	221	5	€ 21,40	€ 4.737,96	€ -	7,00	5.166	4	€ 1,28	€ 6.612,48	€ -	€ -	€ -	
64	L20c-11	ATO	Fosso Rio Martino	845	2,50	0,20	423	3	€ 9,41	€ 3.975,73	€ -	7,00	5.915	3	€ 1,12	€ 6.624,80	1	€ 6.624,80	€ 6.624,80	
65	L20c-11	ATO	Fosso Rio Martino	211	2,50	0,25	132	3	€ 9,41	€ 1.240,94	€ -	7,00	1.477	3	€ 1,12	€ 1.654,24	1	€ 1.654,24	€ 1.654,24	
66	L20c-11	ATO	Fosso Rio Martino	584	2,50	0,25	365	5	€ 21,40	€ 7.811,00	€ -	7,00	4.088	3	€ 1,12	€ 4.578,56	1	€ 4.578,56	€ 4.578,56	
67	L20c-2	CONS.	Fosso Rio Martino	1.002	1,5	0,25	376	4	€ 7,70	€ 2.893,28	€ -	8,00	8.016	3	€ 1,12	€ 8.977,92	1	€ 8.977,92	€ 8.977,92	
68	L20d	CONS.	Fosso Rio Martino	651	2,0	0,25	326	4	€ 7,70	€ 2.506,35	€ -	8,00	5.208	3	€ 1,12	€ 5.832,96	1	€ 5.832,96	€ 5.832,96	
69	L20e	CONS.	Fosso Rio Martino	1.071	2,0	0,25	536	4	€ 7,70	€ 4.123,35	€ -	8,00	8.568	3	€ 1,12	€ 9.596,16	1	€ 9.596,16	€ 9.596,16	
70	L21	CONS.	FOSSO VALLONE	3.638	3,0	0,20	2.183	5	€ 21,40	€ 46.711,92	€ -	12,00	43.656	4	€ 1,28	€ 55.879,68	€ -	€ -	€ -	
71	F1	CONS.	FOSSO TORRETTA	1.207	2,0	0,25	604	4	€ 7,70	€ 4.646,95	€ -	9,00	10.863	4	€ 1,28	€ 13.904,64	€ -	€ -	€ -	
72	F2	ATO	FOSSO SCHITO	1.227	2,00	0,15	368	3	€ 9,41	€ 3.463,82	€ -	9,00	11.043	3	€ 1,12	€ 12.368,16	1	€ 12.368,16	€ 12.368,16	
73	F3	CONS.	FOSSO MONACESCO	870	2,0	0,25	435	4	€ 7,70	€ 3.349,50	€ -	9,00	7.830	4	€ 1,28	€ 10.022,40	€ -	€ -	€ -	
74	F4	CONS.	FOSSO FONTANA ROMELLA	470	2,0	0,25	235	5	€ 21,40	€ 5.029,00	€ -	9,00	4.230	4	€ 1,28	€ 5.414,40	€ -	€ -	€ -	
75	F5	CONS.	RIO FONTECHIARI	2.741	2,0	0,25	1.371	5	€ 21,40	€ 29.328,70	€ -	9,00	24.669	3	€ 1,12	€ 27.629,28	1	€ 27.629,28	€ 27.629,28	
76	F5a	CONS.	FOSSO CICCIO DELL'ASINO	1.833	1,5	0,20	550	5	€ 21,40	€ 11.767,86	€ -	7,00	12.831	4	€ 1,28	€ 16.423,68	€ -	€ -	€ -	
77	F6	CONS.	FOSSO PONTE TAPINO	787	1,0	0,20	157	5	€ 21,40	€ 3.368,36	€ -	7,00	5.509	4	€ 1,28	€ 7.051,52	€ -	€ -	€ -	
78	F7	CONS.	FOSSO MAGLIONE	1.610	1,0	0,20	322	5	€ 21,40	€ 6.890,80	€ -	7,00	11.270	4	€ 1,28	€ 14.425,60	€ -	€ -	€ -	
79	F8-1	ATO	Fosso Gorga Grande	315	1,50	0,20	95	5	€ 21,40	€ 2.022,30	1	€ 2.022,30	7,00	2.205	3	€ 1,12	€ 2.469,60	1	€ 2.469,60	€ 4.491,90
80	F8-2	CONS.	Fosso Gorga Grande	1.523	1,5	0,25	571	4	€ 7,70	€ 4.397,66	€ -	6,00	9.138	4	€ 1,28	€ 11.696,64	€ -	€ -	€ -	
81	F9	CONS.	FOSSO LAURITA	618	1,0	0,20	124	5	€ 21,40	€ 2.645,04	€ -	6,00	3.708	5	€ 5,63	€ 20.876,04	€ -	€ -	€ -	
82	F10	CONS.	FOSSO LA RIA	1.544	2,0	0,25	772	4	€ 7,70	€ 5.944,40	€ -	9,00	13.896	3	€ 1,12	€ 15.563,52	€ -	€ -	€ -	
83	F10a	CONS.	FOSSO FALASCOSA	1.729	2,0	0,20	692	4	€ 7,70	€ 5.325,32	€ -	9,00	15.561	4	€ 1,28	€ 19.918,08	€ -	€ -	€ -	
84	F10b	CONS.	CANALE LA RIA	2.141	2,0	0,25	1.071	4	€ 7,70	€ 8.242,85	€ -	9,00	19.269	4	€ 1,28	€ 24.664,32	1	€ 24.664,32	€ 24.664,32	
85	F11-1	SPM	Fosso Campovarigno	1.400	1,00	0,30	420	7	€ 17,54	€ 7.366,80	1	€ 7.366,80	6,00	8.400	3	€ 1,12	€ 9.408,00	1	€ 9.408,00	€ 16.774,80
86	F11-1	SPM	Fosso Campovarigno	756	3,00	0,70	1.588	7	€ 17,54	€ 27.846,50	1	€ 27.846,50	6,00	4.536	3	€ 1,12	€ 5.080,32	1	€ 5.080,32	€ 32.926,82
87	F11-1	SPM	Fosso Campovarigno	344	3,00	0,65	671	7	€ 17,54	€ 11.765,83	1	€ 11.765,83	6,00	2.064	3	€ 1,12	€ 2.311,68	1	€ 2.311,68	€ 14.077,51
88	F11-2	CONS.	Fosso Campovarigno	2.211	2,0	0,20	884	5	€ 21,40	€ 18.926,16	€ -	9,00	19.899	4	€ 1,28	€ 25.470,72	1	€ 25.470,72	€ 25.470,72	
89	F11a	CONS.	Fosso Campovarigno	541	2,0	0,20	216	5	€ 21,40	€ 4.630,96	€ -	9,00	4.869	4	€ 1,28	€ 6.232,32	1	€ 6.232,32	€ 6.232,32	
90	F12-1	ATO	Canale Valcomperta Asta Sud	1.509	4,80	0,20	1.449	3	€ 9,41	€ 13.631,70	€ -	5,00	7.545	4	€ 1,28	€ 9.657,60	1	€ 9.657,60	€ 9.657,60	
91	F12-2	SPM	Canale Mancini	2.000	4,80	0,10	960	8	€ 61,32	€ 58.867,20	1	€ 58.867,20	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ 58.867,20	
92	F12-3	ATO	Canale Valcomperta Asta Nord	1.833	2,00	0,20	733	3	€ 9,41	€ 6.899,41	€ -	8,00	14.664	4	€ 1,28	€ 18.769,92	1	€ 18.769,92	€ 18.769,92	
93	F12-4	CONS.	Canale Valcomperta Asta Nord	1.869	2,0	0,20	748	3	€ 9,41	€ 7.034,92	€ -	9,00	16.821	3	€ 1,12	€ 18.839,52	1	€ 18.839,52	€ 18.839,52	
94	F12a-1	ATO	Fosso San Ciro Pantano	1.763	4,00	0,20	1.410	5	€ 21,40	€ 30.182,56	€ -	8,00	14.104	3	€ 1,12	€ 15.796,48	1	€ 15.796,48	€ 15.796,48	
95	F12a-2	CONS.	Fosso San Ciro Pantano	2.583	1,5	0,25	969	4	€ 7,70	€ 7.458,41	€ -	12,00	30.996	3	€ 1,12	€ 34.715,52	1	€ 34.715,52	€ 34.715,52	
96	F12a-3	CONS.	Fosso San Ciro Pantano	1.025	1,5	0,25	384	4	€ 7,70	€ 2.959,69	€ -	12,00	12.300	3	€ 1,12	€ 13.776,00	1	€ 13.776,00	€ 13.776,00	
<b>TOTALE</b>				<b>112.868</b>																<b>€ 1.055.232,27</b>

TOTALE ATO € 173.497,75  
 TOTALE SPM € 401.276,48  
 TOTALE CONSORZIO € 480.458,03

€ 173.497,75  
 € 401.276,48  
 € 480.458,03

TOTALE COMPLESSIVO € 1.055.232,27

### annotazioni:

IL CODICE SI RIFERISCE ALLA CLASSIFICAZIONE ADOTTATA CON LA CONVENZIONE CON L'ATO N. 5 DI FROSINONE DEL 6/10/2008

Costi unitari riferiti alla convenzione SPM del 19 novembre 2013

I volumi e le tipologie di espurgo ricomprendono anche gli interventi localizzati di manutenzione ordinaria necessari ad un buon funzionamento della rete.

Le tipologie di espurgo e/o di sfalcio potranno essere variate, per esigenze locali di intervento, al fine di conseguire una manutenzione dei tratti affidati e per la adeguata necessaria disostruzione dei manufatti di attraversamento.

ESPURGHI: tipologie previste e relativi prezzi			
n.	Tipologia	Descrizione	Costo (€/mq)
1	Meccanico con deposito a margine	Macchine operatrici (trattori caricatori, o escavatori con benna a cucchiaio) che ricalibrano la sezione spianando il materiale di risulta sui lati	2,73
2	Meccanico con caricamento su mezzo	C/s, il materiale di risulta viene poi caricato su mezzo e depositato a margine, senza ulteriori costi.	€ 3,26
3	Meccanico con trasporto in loco idoneo	C/s, il materiale di risulta, viene caricato e ivi allontanato.	€ 9,41
4	Meccanico assistito da operatore a terra	Le macchine operatrici necessitano di squadra-operai che segue le operazioni e ne completa l'attuazione	€ 7,70
5	Manuale assistito da mezzi meccanici	Lo spurgo viene effettuato manualmente: il mezzo meccanico aiuta la raccolta ed il deposito a margine	€ 21,40
6	Totalmente manuale	Lo spurgo ed il deposito viene effettuato in modo totalmente manuale (badile e carriola)	€ 51,35
7	Dragaggio di corsi d'acqua	Dragaggio in alveo di materiale lapideo di sedime, ciottolame ghiaia, ghiaietta, sabbia ecc. ... compreso l'eventuale formazione di rampe ed ogni altro onere per l'accesso ai luoghi	€ 17,54
8	Collettori interrati	Rimozione di depositi solidi all'interno di sezioni scatoleari eseguito sia manualmente sia con mezzo bobcat compreso il carico e trasporto in luogo idoneo comprese altresì tutte le opere accessorie per la preparazione ed il ripristino dei luoghi	€ 61,32

SFALCI: tipologie previste e relativi prezzi			
n.	Tipologia	Descrizione	Costo (€/mq)
1	Diserbomeccanico	Macchine operatrici (trattori con braccio estensibile ed escavatori con barra falciante) che operano lo sfalcio della vegetazione erbacea, lasciandola in deposito sulle rive	€ 0,36
2	Decespugliamento meccanico	Macchine operatrici (trattori con braccio estensibile ed escavatori dotati di trincia) che triturano la vegetazione erbacea ed arbustiva, lasciandola in deposito sulle rive	€ 0,68
3	Diserbo meccanico con taglio ed asporto di rade arborature	Operatori a terra (dotati di decespugliatori e motoseghe) che tagliano le rade arborature presenti sulle sponde, precedendo le Macchine operatrici (trattori con braccio estensibile ed escavatori dotati di trincia) le quali triturano la vegetazione, con de	€ 1,12
4	Manuale assistito da mezzi meccanici	Operatori a terra, dotati di decespugliatori, operano lo sfalcio; il mezzo meccanico aiuta la raccolta e l'eventuale trasporto a deposito, o a margine	€ 1,28
5	Totalmente manuale	Il taglio e la sistemazione della vegetazione vengono effettuati manualmente	€ 5,63